[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 июля 2010 г.

	№
	1792

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление руководителя
администрации МОГО «Ухта» от 29.09.2008 № 2052
«Об оплате труда работников
муниципальных учреждений образования МОГО «Ухта»
На основании постановления Правительства Республики Коми от 26.07.2010 № 228 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 г. № 241 «Об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Коми», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 29.09.2008 № 2052 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования МОГО «Ухта» следующие изменения:

1) Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) В таблице пункта 1 приложения № 2

а) позицию 7 изложить в следующей редакции:
	7
	Директорам, заместителям директоров (за исключением заместителя директора по административно-хозяйственной части или административно-хозяйственной работе) и педагогическим работникам лицеев, гимназий, колледжей
	15

б) позицию 8 изложить в следующей редакции:
	8
	Педагогическим работникам за индивидуальное обучение на дому детей, имеющих ограниченные возможности здоровья, на основании медицинского заключения или за дистанционное обучение детей-инвалидов на основании протокола психолого-медико-педагогической комиссии
	20

в) позицию 11 изложить в следующей редакции:
	11
	Директорам, заместителям директоров по учебно-воспитательной работе, заместителям директоров по воспитательной работе, учителям (преподавателям), владеющим иностранным языком и применяющим его в практической работе в общеобразовательных учреждениях с углубленным изучением иностранного языка (за исключением лицеев, гимназий)
	15

2
3) В таблице пункта 3 приложения № 3:

а) позицию 2 изложить в следующей редакции:
	2
	Педагогическим работникам за проведение внеклассной работы, в том числе по физическому воспитанию, в учреждениях образования (в целом на учреждение не более 150%)
	до 15

б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
	4
	Учителям, преподавателям за проверку письменных работ и учителям, осуществляющим дистанционное обучение детей-инвалидов, за рецензирование письменных работ в электронном виде по:

	русскому языку, литературе
	до 25

	математике
	до 20

	иностранному языку, коми языку, черчению, физике, химии
	до 15

	по остальным предметам
	до 10

	(доплата устанавливается пропорционально объему учебной нагрузки)

в) позицию 17 изложить в следующей редакции:
	17
	Педагогическим работникам учреждений образования за заведование музеями, тренажерными залами, за руководство центром воспитательной работы по месту жительства, за руководство клубами и объединениями патриотической и спортивной направленности (доплата производится при условии отсутствия в штатном расписании должности руководителя структурного подразделения)
	до 20

г) дополнить позицией 20 следующего содержания:
	20
	Учителям, выполняющим функции тьюторов при дистанционном обучении детей-инвалидов
	до 25

д) дополнить позицией 21 следующего содержания:
	21
	Педагогическим и руководящим работникам за работу с несовершеннолетними, находящимися в центрах временного содержания для несовершеннолетних правонарушителей органов внутренних дел
	до 20

4) позицию 19 таблицы пункта 3 приложения 5 изложить в следующей редакции:

	19
	Наличии в образовательных учреждениях (классах, группах) обучающихся (воспитанников) со специальными потребностями, охваченных квалифицированной коррекцией физического и психического развития (кроме специальных (коррекционных) образовательных учреждений (классов, групп), учреждений санаторного типа для    детей, нуждающихся в длительном лечении и  дошкольных образовательных учреждений (групп) компенсирующего вида
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	1

2.1 Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию и вступает в силу с 01 октября 2010 г.<-
3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 29 июля 2010 г. № 1792
«Приложение № 1

к постановлению руководителя
администрации МОГО «Ухта»

от 29 сентября 2008 г. № 2052
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ, ОКЛАДЫ (СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ, СЛУЖАЩИХ И  ВЫСОКОКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ
1. Должностные оклады руководителей муниципальных
учреждений образования всех типов и видов
1.1. Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений образования устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей, определяемой в соответствии с приложением № 5, утвержденным настоящим постановлением.

Размеры должностных окладов руководящих работников муниципальных учреждений образования всех типов и видов:
	№ п/п
	Наименование должности и требования к квалификации

	Должностной оклад (рублей) в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель (директор, начальник,

заведующий):

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории
	5200
4900
	4900
4600
	4600
4300
	4300
4000

	2.
	Заместитель руководителя (директора, начальника, заведующего) учреждения образования:

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории
	4900
4600
	4600
4300
	4300
4000
	4000
3700

	3.
	Главные специалисты (главный бухгалтер, инженер)
	4900
	4600
	4300
	4000

	4.
	Заведующий библиотекой учреждения образования
	4300
	4000
	3700
	3400

2
2. Должностные оклады (ставки заработной платы)

руководителей структурных подразделений, педагогических работников муниципальных учреждений образования всех типов и видов
2.1. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений:

	Наименование должности

	Должностной оклад (в рублях) в

зависимости от группы по оплате труда
руководителей

	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией,        отделом, отделением, сектором,              учебно-консультационным пунктом,                учебной (учебно-производственной)   мастерской и другими структурными                     подразделениями, реализующими            общеобразовательную программу и   образовательную программу дополнительного образования детей *:
высшей квалификационной категории
I квалификационной категории
	4900
4600
	4600
4300
	4300
4000
	4000
3700

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную         программу и образовательную                             программу дополнительного образования детей
высшей квалификационной категории
I квалификационной категории
	4900
4600
	4600
4300
	4300
4000
	4000
3700

Примечание:
* Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.

2.2. Заместителям руководителей отделений, отделов, подразделений муниципальных учреждений образования устанавливается должностной оклад на 10-30% ниже должностного оклада соответствующего руководителя.

3

2.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

	Наименование должности

	Должностной оклад
(ставка заработной платы),
в рублях

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	4300
	4000
	3700
	3400

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист, концертмейстер, классный воспитатель, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	4600
	4300
	4000
	3700

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, мастер производственного обучения, методист*, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	4600
	4300
	4000
	3700

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог**, учитель-логопед (логопед) **
	4600
	4300
	4000
	3700

Примечания:
* Методистам методических, учебно-методических кабинетов (центров) должностной оклад (ставка заработной платы) устанавливается в размере                  4600 рублей.

** Учителям-дефектологам и учителям-логопедам (логопедам) психолого-медико-педагогических комиссий должностной оклад (ставка заработной платы) устанавливается в размере 4600 рублей.
4

3. Должностные оклады административно-хозяйственного
и учебно-вспомогательного персонала
муниципальных учреждений образования
по профессиональным квалификационным группам
3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей)

	1
	2

	Вожатый
	2700

	Помощник воспитателя
	2300

	Секретарь учебной части
	2400

3.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей)

	1
	2

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму
	3150

	Младший воспитатель
	2500

	2 квалификационный уровень

	Старший дежурный по режиму
	3400

	Диспетчер образовательного учреждения
	2400

4. Оклады высококвалифицированных рабочих
учреждений образования, занятых на важных и ответственных работах
4.1. Оклады высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Оклад
(рублей)

	1
	2

	Бутафор, газосварщик, закройщик*, корректор, копировщик печатных форм, машинист холодильных установок, механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования, наладчик технологического оборудования, повар**, слесарь-электромонтажник, слесарь-инструментальщик, слесарь-ремонтник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, столяр, токарь, фотограф, фрезеровщик, шлифовщик, электрогазосварщик, электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики
	3400

5

Примечания:
* Закройщик, занятый в учебно-производственных мастерских (ателье) образовательных учреждений, принимающий непосредственное участие в учебном процессе;.
** Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара), при отсутствии в штате учреждения такой должности.

4.2. Оклад, определенный в пункте 1 настоящего раздела, устанавливается по перечисленным профессиям рабочих, имеющих не менее 6 квалификационного разряда согласно требованиям Единого тарифно-квалификационного справочника.

4.3. Оклад, определенный в пункте 1 настоящего раздела, устанавливается высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования.

Вопрос об установлении конкретному рабочему оклада, определенного в пункте 1 настоящего раздела, решается руководителем учреждения по согласованию с представительным органом работников с учетом квалификации, объема и качества выполняемых им работ в пределах средств, направляемых на оплату труда.

4.4. Порядок отнесения рабочих общеотраслевых профессий к высококвалифицированным определяется на основании пункта 2 приложения № 2, утвержденного постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от            29 сентября 2008 г. № 2051 «О некоторых вопросах оплаты труда работников муниципальных учреждений МОГО «Ухта».

____________________________